



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO**  
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2021 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA  
 CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA  
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)</b>	<b>298.692.281.818</b>	<b>287.203.124.408</b>	<b>1.207.276.853.465</b>	<b>130.596.412.501</b>	<b>1.923.768.672.192</b>
<b>VENTA DE BIENES</b>	<b>5.475.936.301</b>	<b>0</b>	<b>3.726.867.012</b>	<b>0</b>	<b>9.202.803.314</b>
Bienes Comercializados	5.475.936.301	0	3.726.867.012	0	9.202.803.314
<b>INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>17.540.779.015</b>	<b>4.354.349.808</b>	<b>21.895.128.822</b>
Arrendamiento Operativo	0	0	8.187.936.816	4.354.349.808	12.542.286.623
Cobertura Contrato de Energía	0	0	9.352.842.199	0	9.352.842.199
<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>293.216.345.517</b>	<b>287.203.124.408</b>	<b>1.186.009.207.438</b>	<b>126.242.062.693</b>	<b>1.892.670.740.056</b>
<b>SERVICIOS</b>	<b>295.158.663.846</b>	<b>289.188.806.420</b>	<b>1.198.781.058.703</b>	<b>133.887.674.370</b>	<b>1.917.016.203.339</b>
- ACUEDUCTO	294.907.611.995				294.907.611.995
- ALCANTARILLADO		282.359.837.039			282.359.837.039
- ENERGIA			1.191.150.973.542		1.191.150.973.542
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				12.245.851.267	12.245.851.267
- TELECOMUNICACIONES				121.433.862.290	121.433.862.290
- SERVICIOS INFORMATICOS				62.149.025	62.149.025
- OTROS SERVICIOS	251.051.851	6.828.969.381	7.630.085.161	145.811.788	14.855.918.181
<b>DEVOLUCIONES Y REBAJAS</b>	<b>-1.942.318.329</b>	<b>-1.985.682.012</b>	<b>-12.771.851.266</b>	<b>-7.645.611.677</b>	<b>-24.345.463.283</b>
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-1.942.318.329				-1.942.318.329
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-1.985.682.012			-1.985.682.012
- SERVICIOS DE ENERGIA			-12.771.851.266		-12.771.851.266
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-7.645.611.677	-7.645.611.677
<b>COSTOS DE VENTAS</b>	<b>159.294.439.279</b>	<b>127.403.842.609</b>	<b>974.672.993.951</b>	<b>135.055.182.827</b>	<b>1.396.426.458.666</b>
- SERVICIO ACUEDUCTO	152.784.603.236				152.784.603.236
- SERVICIO ALCANTARILLADO		127.403.842.609			127.403.842.609
- SERVICIO ENERGIA			973.826.250.794		973.826.250.794
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				135.055.182.827	135.055.182.827
- VENTA DE BIENES	6.509.836.042	0	846.743.157	0	7.356.579.199
<b>UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA</b>	<b>139.397.842.539</b>	<b>159.799.281.799</b>	<b>232.603.859.514</b>	<b>-4.458.770.326</b>	<b>527.342.213.526</b>
<b>GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)</b>	<b>49.856.151.336</b>	<b>49.867.037.634</b>	<b>84.951.365.425</b>	<b>43.829.634.309</b>	<b>228.504.188.704</b>
<b>DE ADMINISTRACION Y OPERACION</b>	<b>45.961.564.022</b>	<b>39.860.761.705</b>	<b>67.187.261.450</b>	<b>39.088.513.283</b>	<b>192.098.100.460</b>
- SERVICIOS PERSONALES	22.263.667.392	18.776.642.609	25.598.295.102	21.280.576.644	87.919.181.747
- SERVICIOS GENERALES	16.530.891.086	14.333.792.778	16.560.573.421	14.624.482.698	62.049.739.984
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	7.167.005.543	6.750.326.317	25.028.392.927	3.183.453.941	42.129.178.729
Contribuciones Diversas (SSPD - Comisiones de Regulación) y Tasa Retributiva (1)	37.257.000	6.552.998.250	2.774.648.330	262.666.750	9.627.570.330
<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b>	<b>3.857.330.314</b>	<b>3.453.277.679</b>	<b>14.989.455.645</b>	<b>4.478.454.276</b>	<b>26.778.517.914</b>
- DETERIORO	2.991.973.683	2.799.337.533	14.006.986.075	3.793.600.787	23.591.898.078
- DEPRECIACIONES	518.409.692	443.847.504	453.270.873	449.202.502	1.864.730.572
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	225.211.391	192.806.874	196.857.439	195.237.213	810.112.918
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	121.735.547	17.285.767	332.341.258	40.413.773	511.776.346
- PROVISIONES DIVERSAS	0	0	0	0	0
<b>UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL</b>	<b>89.541.691.203</b>	<b>109.932.244.165</b>	<b>147.652.494.089</b>	<b>-48.288.404.635</b>	<b>298.838.024.822</b>

*JCS*



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO**  
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2021 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA  
 CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA  
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>4.992.222.849</b>	<b>3.608.676.979</b>	<b>67.900.937.793</b>	<b>3.752.607.105</b>	<b>80.254.444.726</b>
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
- SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>4.992.222.849</b>	<b>3.608.676.979</b>	<b>67.900.937.793</b>	<b>3.752.607.105</b>	<b>80.254.444.726</b>
- FINANCIEROS	3.743.870.226	3.099.903.426	57.510.313.639	2.197.751.519	66.551.838.809
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- INGRESOS DIVERSOS	1.117.521.013	428.881.471	3.939.780.261	1.525.888.159	7.012.070.904
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	79.974.985	28.606.837	6.389.975.124	28.967.427	6.527.524.373
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	50.856.625	51.285.246	60.868.769	0	163.010.640
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>30.361.296.719</b>	<b>37.107.385.528</b>	<b>26.758.397.574</b>	<b>26.956.939.472</b>	<b>121.184.019.293</b>
Pensiones de Jubilación Patronales	21.649.653.337	11.063.175.003	21.970.564.170	23.322.440.830	78.005.833.340
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>8.711.643.382</b>	<b>26.044.210.525</b>	<b>4.787.833.404</b>	<b>3.634.498.642</b>	<b>43.178.185.953</b>
- FINANCIEROS-COMISIONES	6.510.467.081	25.311.981.695	2.081.835.574	198.021.124	34.102.305.474
PERDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	300.215.616	300.215.616
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- OTROS GASTOS DIVERSOS	2.201.176.301	732.228.830	2.705.997.830	3.136.261.901	8.775.664.862
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL</b>	<b>64.172.617.333</b>	<b>76.433.535.616</b>	<b>188.795.034.308</b>	<b>-71.492.737.002</b>	<b>257.908.450.256</b>
<b>RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>64.172.617.333</b>	<b>76.433.535.616</b>	<b>188.795.034.308</b>	<b>-71.492.737.002</b>	<b>257.908.450.256</b>
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	17.609.942.000	22.676.582.000	35.417.577.000	0	75.704.101.000
INGRESO (GASTO) IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO	0	0	0	0	0
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>	<b>46.562.675.333</b>	<b>53.756.953.616</b>	<b>153.377.457.308</b>	<b>-71.492.737.002</b>	<b>182.204.349.256</b>
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>					
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	5.049.161.034	0	5.049.161.034
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENE	-14.999.188.955	-1.420.018.917	-11.821.262.346	-14.877.788.209	-43.118.258.426
<b>TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>-14.999.188.955</b>	<b>-1.420.018.917</b>	<b>-6.772.101.312</b>	<b>-14.877.788.209</b>	<b>-38.069.097.392</b>
<b>RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO</b>	<b>31.563.486.378</b>	<b>52.336.934.700</b>	<b>146.605.355.996</b>	<b>-86.370.525.210</b>	<b>144.135.251.864</b>

(1) Por relación al principio de asociación operacional corresponde a la Estimación de las Contribuciones reconocidas en el grupo de provisiones.

Nota: EE.FF en tramite de aprobacion por parte de la J.D.

CARLOS OLMEDO ARIAS REY  
 REPRESENTANTE LEGAL ( E )  
 C.C.No. 94.489.210 de Cali

GABRIEL OLAYA GONZALEZ  
 CONTADOR PUBLICO  
 TP. 17596-T